
 

 

Via Giordano Bruno, 191pal 4– 10134Torino 
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it –crpiemonte@pec.federcanoa.it 

sito: www.federcanoa.it/piemonte 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’  FICK PIEMONTE 

 
 
DENOMINAZIONE GARA:   CAMPIONATO REGIONALE DI FONDO mt. 5.000 

CANOAGIOVANI mt. 2.000 
valido per i Comitati PIEMONTE - LOMBARDIA  - VALLE D’AOSTA 

 
CATEGORIE AMMESSE: Tutte le categorie e CANOAGIOVANI 
 
LOCALITA':  Torino 
 
DATA:   11 OTTOBRE 2020 
 
COMITATO ORGANIZZATORE: Circolo Amici del Fiume asd 

Corso Moncalieri 18 
Tel. 348-2506174 
 e-mail info@amicidelfiume.it  
 
Responsabile Comitato Organizzatore: Sig. Mauro Crosio 
 

Responsabile Soccorso in Acqua: Sig.  Gianluca Macchia        
 
DIRETTORE DI GARA:  Sig. Silvano Catufa 
 
REGOLAMENTO:  La gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sez. 1 Acqua Piatta 
 
UFFICIALI DI GARA: Nominati dal F.A.R.  Piemonte 
 
CRONOMETRAGGIO: a cura della Federazione Italiana Cronometristi. 
 
COVID MANAGER:         Sig. Enrico Moschetti 
 
ISCRIZIONI:  da effettuarsi on-line entro le ore 19.00 di giovedì 8 Ottobre 2020 al seguente indirizzo:   . 

http://iscrizionifick.ficr.it La tassa di iscrizione è di euro 2,50 per canoista-gara per le 
categorie Allievi-Cadetti-Ragazzi-Junior-Senior, di euro 7,50 per le categorie Master e dovrà 
essere pagata a mezzo bonifico bancario sul conto IBAN IT89U0333201000000001610777 _ 
Banca Passadore – Intestato a: CIRCOLO AMICI DEL FIUME ASD. 
Sarà consentita l’iscrizione tardiva (art. 2.13.4 CdG), tale iscrizione avrà una tassa pari al triplo 
di quella delle iscrizioni fatte nei termini ordinari. 

 
RITIRI: devono essere effettuati entro le ore 19.00 di venerdì 9 Ottobre 2020 on-line al seguente 

indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it  
I ritiri comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di euro 30,00 
per equipaggio fino ad un massimo di €.180,00 per Società, ed il relativo importo dovrà 
essere versato dalle Società al Comitato Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 
Le Società che non si dovessero presentare alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e 
la multa di €.30,00 per equipaggio fino ad un massimo di €. 200,00 per Società al Comitato 
Organizzatore entro 7 (sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena 
la non ammissione alla gara successiva salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 

 
 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
mailto:crpiemonte@pec.federcanoa.it
http://iscrizionifick.ficr.it/
http://iscrizionifick.ficr.it/


 

 

Via Giordano Bruno, 191pal 4– 10134Torino 
e-mail: crpiemonte@federcanoa.it –crpiemonte@pec.federcanoa.it 

sito: www.federcanoa.it/piemonte 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’  FICK PIEMONTE 

 
 
ACCREDITO SOCIETA':  Domenica 11 Ottobre 2020 dalle ore 9,00 alle ore 10,00 presso la sede nautica del Circolo 

Amici del Fiume 
 
 
GARE AMMESSE CANOA KAYAK 
 
Gara Regionale aperta mt. 5.000 
Maschili: 
Ragazzi/Junior/Senior     K1, K2, K4, C1, C2, C4   
Master  A/H    K1, K2, K4, C1, C2 
Femminili: 
Ragazze/Junior/Senior    K1, K2, K4, C1  
Master  A/H    K1, K2, C1 
 
CANOAGIOVANI mt. 2.000 
Allievi “B” M/F      K1 420, K2 520, K4 850, C1 420   
Cadetti “A” F     K1, K2, K4, C1 420     
Cadetti “A” M     K1, K2, K4, C1 420, C2 520   
Cadetti “B” F     K1, K2, K4, C1    
Cadetti “B” M     K1, K2, K4, C1, C2    
 
 
SISTEMA DI QUALIFICAZIONE:   Come da Codice di Gara – Sez. 1 Acqua Piatta 
 
PERCORSO:     Partenza e arrivo in corrispondenza sede Circolo Amici del Fiume. Risalita per 
     mt 1.200 e giro di boa (Campionato Regionale). Circuito da ripetere due volte. 

Risalita per mt. 1.000 e giro di boa per Canoa Giovani. 
 
SVOLGIMENTO DELLE GARE: dalle ore 11.00 Campionato Regionale mt. 5.000, a seguire gare Canoagiovani 

mt. 2.000. 
 
NOTA BENE        
Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 
programma di gara in base agli iscritti, saranno possibili partenze concomitanti per le categorie compatibili. 
Al termine del programma gare verranno effettuate le premiazioni. 
 
Norme di sicurezza. E’ obbligatorio l’uso del giubbetto salvagente per la categoria allievi/e. (art. 1.15.1) 
 
Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Regolamento Tecnico Canoa Velocità–Codice 
di Gara Vigente. 
 
ATTENZIONE: Parcheggio carrelli presso Giardini Ginzburg – Corso Moncalieri in prossimità della sede del Circolo 
Amici del Fiume ASD. Postazione triage all’ingresso Giardini Ginzburg. 
 
COMITATO REGIONALE FICK                    COMITATO REGIONALE FICK  

Il Segretario          Il Presidente 
            Silvano Catufa          Mauro Crosio 

 

mailto:crpiemonte@federcanoa.it
mailto:crpiemonte@pec.federcanoa.it

